INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES

Conforme lo establecido en el articulo 3.2.2.1., seccién Il del Decreto 734 de 2012,
y el numeral 7.1.1. del capitulo VI, del Pliego de Condiciones, se procede a
realizar la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de las propuestas
presentadas, conforme el Acta de Cierre del proceso de seleccion, publicada en
debida forma.

A continuacién, se procede a numerar los requisitos habilitantes juridicos, exigidos
en el Pliego de Condiciones.

1. CONDICIONES JURIDICAS HABILITANTES EXIGIDAS EN LOS PLIEGOS
DECONDICIONES

1.1

INTERES DE PARTICIPAR:

“De conformidad con lo establecido en el articulo 3.2.2.1. del
Decreto 734 de 2012, los interesados en participar en el proceso de
seleccién deberdn manifestarlo dentro de los tres (3) dias hdbiles
siguientes al acto de apertura, en forma expresa dirigiéndose al
correo electrénico ebarrios@franscaribe.gov.co o al telefax
(5)6665217, con el dnimo de constituir un listado de los posibles
Oferentes.

La manifestacién de interés de participar constituye un requisito
habilitante para la presentacion de la oferta. (Art. 3.2.2.1. num 3°.)

Las manifestaciones de interés deberdn contener ademas de la
expresidn clara del interés en participar, el sefialamiento de formas
de contacto y comunicacién eficaces a fravés de las cuales
Transcaribe S.A. podrd informar directamente a cada interesado
sobre la fecha y hora de la audiencia publica de sorteo, en caso de
que la fecha prevista en el cronograma sea modificada. Los
interesados utilizaran el formato incluido en el anexo No. 1 del
presente documento.

En caso de que los interesados tengan la intencién de participar
Como consorcios o uniones temporales, deberdn indicar el nombre
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de los miembros de la asociaciéon con el propdsito de que su
manifestacién de interés pueda ser tenida como vdlida dentro del
proceso de seleccién. Solo se tendrdn en cuenta las
manifestaciones de interés elaboradas por personas naturales,
personas juridicas o por consorcios o uniones temporales que
indiquen claramente la identidad de sus miembros.

El acta de recibo de manifestaciones de interés se publicard en el
SECOP y en la pagina web de Transcaribe. Cualquier inconformidad,
observacién o reclamo frente al listado de interesados, deberd
expresarse a mds tardar antes de celebrarse la audiencia de sorteo.

En caso de que el nimero de posibles oferentes sea superior a diez
(10), la Entidad realizara un sorteo de consolidacién de oferentes, a
través del sistema de balotas, para escoger entre ellos un numero no
inferior a este que podrd presentar oferta en el proceso de
seleccién.  El sorteo se realizard en la fecha prevista en el
cronograma, en la Direccién Administrativa y Financiera de
Transcaribe S.A. ubicada en Crespo Cra.5 Calle 67 No. 66-91, en
caso de que sea necesario. De esta diligencia se dejard constancia
en un acta que se publicard en el SECOP al tenor de lo indicado en
el articulo 3.2.2.2 del decreto 734 de 2012.

En caso de no recibirse manifestacién de interés dentro del término
previsto, la entidad declarard desierto el proceso”.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

“La carta de presentacién de la propuesta deberd ser diligenciada
por el proponente en forma completa y siguiendo el modelo
establecido en este pliego. (Anexo No. 2).

Esta carta debe estar firmada por el proponente o su representante
legal o su apoderado debidamente facultado, cuando se frate de
personas juridicas, o por el representante del Consorcio o Unién
Temporal, o por el oferente cuando se trate de personas naturales”.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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“El proponente (persona natural, persona juridica, Consorcio o Unidén
Temporal), para garantizar la seriedad y validez de su propuesta,
deberd presentar original de la pdliza de la garantia de seriedad de
la propuesta, en cuantia del 10% del valor del Presupuesto Oficial, la
cual deberd estar vigente desde la presentacion de la oferta hasta
la aprobacién de la garantia que ampara los riesgos propios de la
etapa contractual.

La garantia deberd ser acompanada del original del recibo de caja
de la entidad aseguradora, en el que conste el pago del valor de la
prima correspondiente. La pdliza a suscribir deberd ser de aquellas
existentes a favor de entidades estatales.

La garantia debe ser tomada a nombre del proponente, tal como
aparece en el certificado de existencia y representacion legal.
Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio o Union
Temporal, la garantia debe ser tomada por la asociacion y por
cada uno de sus integrantes, tal como aparecen en el documento
que acredita la existencia y representacion legal de cada uno de
ellos.

La no presentacién de la garantia en forma simultdnea con la
propuesta serd causal de rechazo de esta Ultima, de acuverdo con lo

previsto en el arficulo 5.1.7.1. del decreto 734 de 2012".

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

“A través del Registro Unico de Proponentes expedido por la
Cdmara de Comercio del domicilio del proponente, se acreditard la
duracién de la persona juridica la cual no podrd ser inferior a la del
plazo del contrato y un (1) afio mds. A traves de  estos documentos
igualmente se verificard que el proponente fiene capacidad para
desarrollar el objeto de la presente convocatoria publica y las
facultades del representante legal. Este certificado deberd haber
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sido expedido por la correspondiente Cdmara de Comercio con
una antelacién no superior a treinta (30) dias calendario, anteriores
a la fecha de cierre de esta convocatoria.

Los interesados en participar en este proceso, deberdn estar inscritos
en el Registro Unico de Proponentes de acuerdo con lo dispuesto
por la Ley 1150 de 2007 y el Decreto Reglamentario 734 de 2012, asi:

ACTIVIDAD: (03) proveedor
ESPECIALIDAD: (23) Servicios de Vigilancia
GRUPQO: (02) servicio de vigilancia

En el evento de que la propuesta se presente por un consorcio o
unién temporal, cada uno de los miembros debe estar inscrito en la
actividad, especialidad y grupo exigidos por la entidad para este
proceso de seleccién de acuerdo con alguna de las tablas
anteriores.

Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido
de conformidad con la seccién Il del capitulo I, fitulo VI del
Decreto 734 de 2012, se realizard la verificacion en él de la
clasificacién CllU, aplicable para el servicio a contratar en el
presente proceso de seleccion”.

AUTORIZACION PARA FIRMAR LA OFERTA

“En caso que el representante legal de la sociedad o persona
juridica conforme a la informacién contenida en el certfificado
aportado no tenga facultad para participar en esta convocatoria,
para comprometerse por el valor de la propuesta y para suscribir el
contrato en caso de ser adjudicado, deberd presentar copia del
acta de la Junta de Socios, Junta Directiva o Asamblea General de
Socios, o del extracto de la misma, donde conste tal autorizacion,
de conformidad con lo establecido por los estatutos respectivos de
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la sociedad. Dicha autorizacién debe tener una fecha anterior a la
presentacion de la propuesta.

Si quien firma la oferta es un apoderado, en la oferta deberd
anexarse el poder respectivo en el cual se determine las facultades
necesarias para comprometerse por el valor correspondiente y para
suscribir el contrato. El poder deberd expedirse con nota de
presentacién personal ante notario”.

1.6 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL

“El proponente deberd adjuntar a la propuesta el documento de
conformaciéon del Consorcio o Unién Temporal debidamente
diligenciado para cada caso en particular, de conformidad con el
pardgrafo 1o. del articulo 70. de la Ley 80 de 1993 y con el lleno de los
requisitos exigidos en el capitulo lll del presente pliego de condiciones.

En caso de que en el acuerdo de conformacién no se indique el
porcentaje de participacién, para efectos de la evaluacion se
presumird que todos los integrantes de la asociacion participan con
partes iguales”.

1.7  CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y
PARAFISCALES

“Los proponentes que sean personas juridicas acreditardn el pago
de sus aportes a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensién
y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion,
mediante certificacién expedida por el Revisor Fiscal.
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Si la sociedad no cuenta con revisor fiscal, esta certificacién deberd
ser suscrita por el representante legal. Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales, esta certificacién deberd ser presentada por
cada uno de sus integrantes.

La certificacién deberd corresponder a la que aparece en el Anexo
No. 5 al presente pliego de condiciones”.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

“El proponente y su representante legal deberdan adjuntar
certificado de la Confraloria, donde conste que no se encuentra
inscrito en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido dentro de
los fres meses anteriores al cierre del proceso. Igualmente deberd
aportar  cerfificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién expedido denfro del mes
anterior al cierre del proceso”.

2. PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE: SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA - SEGURCOL -

2.1.1 INTERES DE PARTICIPAR

De conformidad con el Acta de Presentacidn de
Manifestaciones de Interés, publicada en debida forma, el
proponente SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA - SEGURCOL -,
manifestd interés dentro de la oportunidad otorgada, esto es el
seis (6) y siete (7) de marzo del afo 2013.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.1.2  CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

La oferta a folios No. 0002 a 0004, presenta Ccrto,de
Presentacién de la Oferta, suscrita por ZENITH DEL C. PEREZ
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MARTELO, quien actia en calidad de Representante Legal NO
SOCIO del Proponente, de conformidad con lo establecido en el
Registro Unico de proponentes, expedido por la Cdmara de
Comercio de Medellin, visible al respaldo del folio 0037.

La Carta de Presentaciéon de la Oferta, corresponde al Anexo No.
2 del Pliego de Condiciones, de la cual se extrae la siguiente
informacion:

e Carta de Presentacidén Firmada por: ZENITH DEL C. PEREZ
MARTELO

e Valor de la Propuesta: $2,595.903.00 MENSUAL

e Periodo de Validez de la Oferta: NOVENTA (90) DIAS,
calendarios, contados a partir de la fecha limite de
presentacién de la propuesta, esto es, a partir del dieciocho
(18) de marzo de la presente anualidad.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.1.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

A folios 0006 a 0012 de la propuesta, el proponente presenta
ORIGINAL de la Garantia de Seriedad, con las siguientes
caracteristicas:

COMPANIA ASEGURADORA: LIBERTY SEGUROS S.A.

TOMADA EN FORMATO A FAVOR DE ENTIDADES PUBLICAS

FECHA DE EXPEDICION: 14 DE MARZO DE 2013

VALOR ASEGURADO: $2,030.000.00

VIGENCIAS: DESDE EL 18/03/2013 HASTA EL 30/07/2013
TOMADOR: SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA. SEGURCOL
BENEFICIARIO: TRANSCARIBE S.A.

OBJETO: GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA
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A folio 0008 el proponente aporta original del recibo de pago de
la garantia.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.1.4 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

A folios 0037 a 0042 el proponente aporta ORIGINAL de REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES, expedido por la Cdmara de Comercio
de Medellin, de fecha 4 de marzo de 2013, por el cual se verifica
la siguiente informacion:

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2031
OBJETO DE LA PERSONA JURIDICA: ACORDE CON EL OBJETO DEL
CONTRATO QUE SE PRETENDE SUSCRIBIR

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: NO TIENE LIMITACION
ALGUNA, POR LO CUAL SE ENCUENTRA FACULTADO PARA
SUSCRIBIR LA OFERTA Y EL FUTURO CONTRATO EN CASO DE SER
BENEFICIARIO.

ACTIVIDADES: DOS (2) COMO CONSULTOR Y TRES (3) COMO
PROVEEDOR

ESPECIALIDAD: 323

GRUPO: 32302 SERVICIO DE VIGILANCIA

GRUPOQ: 32315 SERVICIO DE SUPERVICION E INSPECCION

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.1.5 AUTORIZACION PARA FIRMAR LA OFERTA

A folios 0037 a 0042, se aporta Original de REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES, expedido por la Cdmara de Comercio de
Medellin, de fecha 4 de marzo de 2013, en el que constan las
facultades llimitadas del Representante Legal para suscribir la
oferta.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.
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2.1.6 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO
O UNION TEMPORAL

NO APLICA EL MENCIONADO REQUISITO.

2.1.7 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y
PARAFISCALES

A folio 0052 de la propuesta, se presenta Certificado de Pago de
Aportes Parafiscales, el cual corresponde con las exigencias
establecidas en el Anexo No. 5 de los Pliegos de Condiciones,
suscrito por el Revisor Fiscal Sr. JORGE ELIECER ESTUPINAN RIVERA.

La calidad con que actia el Revisor Fiscal, se verificd con el
Certificado de existencia y representacidn Social del
proponente, visible a folios de 0120 a 0123, en el cual se
encuentra su designacion.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.1.8 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

“El proponente y su representante legal deberdn adjuntar
certificado de la Contraloria, donde conste que no se encuentra
inscrito en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido dentro de
los tres meses anteriores al cierre del proceso. Igualmente deberd
aportar  certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion expedido dentro del mes
anterior al cierre del proceso”.
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e A folio 0055, se aporta Cerfificado de la Contraloria
General de la RepUblica, de fecha quince (15) de marzo
de 2013, en el que consta que tanto el Proponente, como
su Representante Legal, no se encuentran reportados
como responsables, en el Boletin de Responsables Fiscales.

e A folio 0056, se aporta Certificado de la Procuraduria
General de la Nacidn, de fecha seis (6) de marzo de 2013,
en el que consta que la empresa proponente, no registra
sanciones ni inhabilidades.

Teniendo en cuenta que el proponente no aportd el Certificado
de Antecedentes Disciplinarios de su Representante Legal, y que
se trata de un requisito subsanable, ésta entidad verificod los
antecedentes, y generd el respectivo certificado, el cual se
anexa al expediente del proceso.

Del certificado de Antecedentes Disciplinarios, se observa que el
Representante legal del Proponente, no registra sanciones ni
inhabilidades.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

22  PROPONENTE: VIGILANCIA GUAJIRA LIMITADA - VIGIL LTDA. -

2.2.1 INTERES DE PARTICIPAR

De conformidad con el Acta de Presentacion de
Manifestaciones de Interés, publicada en debida forma, el
proponente  VIGILANCIA GUAJIRA LIMITADA - VIGIL LTDA. -,
manifestd interés dentro de la oportunidad otorgada, esto es el
cuatro (4) de marzo del afo 2013.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

222 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
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La oferta a folios No. 0002 a 0004, presenta Carta de
Presentacidn de la Oferta, suscrita por PATRICIA EMILIA FRAGOZO
HANI, quien actia en calidad de Representante Legal del
Proponente, de conformidad con lo establecido en el
Certificado de Existencia y Representacién, visible a folio 0012.

La Carta de Presentacién de la Oferta, corresponde al Anexo No.
2 del Pliego de Condiciones, de la cual se extrae la siguiente
informacién:

e Carta de Presentacién Firmada por: PATRICIA  EMILIA
FRAGOZO HANI

e Valor de la Propuesta: $2,592.187.00 MENSUAL

e Periodo de Validez de la Oferta: NOVENTA (90) DIAS,
calendarios, contados a partir de la fecha limite de
presentaciéon de la propuesta, esto es, a partir del dieciocho
(18) de marzo de la presente anualidad. i

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

2.2.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

A folios 0020 a 0025 de la propuesta, el proponente presenta
ORIGINAL de la Garantia de Seriedad, con las siguientes
caracteristicas:

COMPARNIA ASEGURADORA: ASEGURADORA SOLIDARIA
FECHA DE EXPEDICION: 14 DE MARZO DE 2013

VALOR ASEGURADO: $2,030.000.00

VIGENCIAS: DESDE EL 18/03/2013 HASTA EL 28/06/2013
TOMADOR: VIGILANCIA GUAJIRA LIMITADA
BENEFICIARIO: TRANSCARIBE S.A.

OBJETO: GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA
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El proponente aporta el original del recibo de caja de la entidad
aseguradora, en el que consta el pago del valor de la prima
correspondiente.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

A folios 0027 a 0033 el proponente aporta COPIA DEL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTE, expedido por la Cdmara de Comercio
de Bogotd, de fecha 26 de febrero de 2013, por el cuadl se
verifica la siguiente informacién:

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD: HASTA EL 6 DE JULIO DE 2041
OBJETO DE LA PERSONA JURIDICA;: ACORDE CON EL OBJETO DEL
CONTRATO QUE SE PRETENDE SUSCRIBIR

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: NO TIENE LIMITACION
ALGUNA, POR LO CUAL SE ENCUENTRA FACULTADO PARA
SUSCRIBIR LA OFERTA Y EL FUTURO CONTRATO EN CASO DE SER
BENEFICIARIO.

ACTIVIDADES: TRES (3) COMO PROVEEDOR

ESPECIALIDAD: 323 SERVICIOS

GRUPO: 32302 SERVICIO DE VIGILANCIA

GRUPO: 32315 SERVICIO DE SUPERVICION E INSPECCION

Teniendo en cuenta que el proponente aportd copia de los
documentos expedidos por la Cdmara de Comercio, y que se
trata de requisitos subsanables, se solicité al proponente, aportar
los mencionados documentos en original.

El proponente presento los mencionados documentos en original,
y aplicando la disposicién que permite subsanar hasta antes de
la adjudicacién, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE
SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

AUTORIZACION PARA FIRMAR LA OFERTA
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A folios 0027 a 0033, se aporta Registro Unico de Proponentes, en
el que constan las facultades limitadas del Representante Legal
para suscribir la oferta, y el futuro contrato, en caso de ser
favorecido con la adjudicacion.

Adicional a lo anterior, a folios 0006 a 0018, se aporta Certificado
de Existencia y Representacién de la sociedad proponente,
donde igualmente constan las facultades ilimitadas  del
Representante Legal.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO
O UNION TEMPORAL

NO APLICA EL MENCIONADO REQUISITO.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y
PARAFISCALES

A folio 0039, el proponente aporta el mencionado requisito,
conforme el anexo No. 5 publicado junto con los Pliegos de
Condiciones. Se constatd que quien suscribe el documento es el
revisor Fiscal debidamente inscrito en la Cdmara de Comercio,
de conformidad con certificado de existencia y representacion,
visible a folio 0014.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y  ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

e A folio 0041, se aporta Certificado de la Contraloria
General de la RepUblica, de fecha once (11) de marzo de
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2013, en el que consta que tanto el Proponente, como su
Representante Legal, no se encuentran reportados como
responsables, en el Boletin de Responsables Fiscales.

A folio 0043, se aporta Certificado de la Procuraduria
General de la Nacién, de fecha once (1) de marzo de
2013, en el que consta que la empresa proponente, no
registra sanciones ni inhabilidades.

A folio 0044, se aporta Certificado de la Procuraduria
General de la Nacién, de fecha once (11) de marzo de
2013, en el que consta que el Representante Legal de la
empresa  proponente, no registra  sanciones  ni
inhabilidades.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE
CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ESTE PUNTO.

CONCLUSION. Teniendo en cuenta lo anteriormente explicado, los proponentes
presentados, SON HABILES JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta que cumplieron
los requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones.

En el anterior sentido queda rendido el informe de verificacién de requisitos

habilitantes juridicos.

ERCILIA BARRIAS ¥LOREZ
Jefe de Oficina Asesora Juridica
Comité Evalvador Juridico
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Crespo Carrera 5% No. 66-91 Edificio Eliana TEL: 6664429 - 66665217

www.transcaribe.qov.co




TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y TECNICA

TransCaribe |

INVITACION PUBLICA: SA-MC-004-2013
OBJETO: Prestacion de servicios de vigilancia y seguridad privada interna y externa para Transcaribe s.a.
PRESUPUESTO OFICIAL: $20,300,000.00
EVALUACION ECONOMICA
Costos AIU Costos del | Base del IVA Valor Mes Valor Mensual
No. NE li Y
° PROPONENTES Modalidad Directos (10%) Servicio (10%) IVA (16%) Incluido IVA  |de la Propuesta Puntos
10 h 1,290,416 129,042 1,419,458 141,946 22,711 1,442,169
1 |VIGIL LTDA. o ! 2,595,903 600
08 horas 1,032,332 103,233 1,135,565 113,557 18,169 1,153,734
10 horas 1,290,415 129,042 1,419,457 141,946 22,711 1,442,168
2 |SEGURCOL LTDA. 2,595,903 600
08 horas 1,032,333 103,233 1,135,566 113,557 18,169 1,153,735
EVALUACION TECNICA
. . parque apoyo
Ne. PROPONENTES Tiempo | Tiemporta | @ moto| industria | Total Puntos
Reaccion reclamos X
r _naciopal
VIGIL LTDA. 100 100 100 100 400
2 |SEGURCOL LTDA. 100 100 100 100 400
RESUMEN
No. PROPONENTES ECONOMICA TECNICA TOTAL
1 |VIGIL LTDA. 600 400 1,000
2 |SEGURCOL LTDA. 600 400 1,000

OBSERVACION: 1. Para determinar la base del IVA en la propuesta econdmica (folio 138) de VIGIL LTDA se aplico lo establecido en el articulo 46 de laley 1607 de 2012 (10% del valor del contrato).
2. Para determinar la base del AIU de la propuesta econdmica de SEGURCOL LTDA, se atendio la nota establecida en la misma (folio 0146).

3. Al verificar las propuestas econdmicas se corrige que el valor de la propuesta de VIGIL LTDA es por valor de $2.595.903,00, atendiendo lo establecido en el articulo 46 de la ley 1607 de 2012, en cuanto a la base para
calcular el IVA.

Se firma la presente evaluacion en la ciudad de Cartagena de Indias, a los veinte (20) dias del mes de Marzo de 2013

JOEL SE CERVANTES




TransCaribe

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION PUBLICA: SA-MC-004-2013
OBJETO: Prestacion de servicios de vigilancia y seguridad privada interna y externa para Transcaribe s.a.
PRESUPUESTO OFICIAL: $20,300,000.00 ’
REQUISITOS HABILITANTES
Capacidad Financiera Exper'_lela_c_ia Requisitos tecnicos y a@g&aﬁvos
No PROPONENTES f:g::::; ::e:ll’i(;:: Capital. de Nivel d.e lllldi(.:e de Experiencia Experi.encia O:gs:::tzi:): y Pro:e((l’iemiento Continui.d.ad Establecimie'nto
) trabajo deud liquid probable acreditada . 3 . del servicio de comercio
Fiscales y roponente administrativa | reclamaciones
1 |VIGIL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [SEGURCOL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se firma la presente evaluacion en la ciudad de Cartagena de Indias, a los veinte (20) dias del mes de Marzo de 2013




